PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
П Р О Т О К О Л

собрания граждан сельского поселения Верхнеказымский
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
п. Верхнеказымский                                                                                         17 февраля 2020 г.
Место проведения собрания: здание сельского дома культуры по адресу Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, п. Верхнеказымский,                   3 микрорайон, дом № 15.
Время проведения собрания: 17 ч.00 мин.
Инициатором собрания граждан является глава сельского поселения Верхнеказымский  Бандысик Г.Н.
Председательствующий собрания – Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский
Секретарь – Кузнецова А.П. – ведущий специалист администрации сельского поселения Верхнеказымский
Присутствовали:
заместитель главы сельского поселения Верхнеказымский Синцов В.В.,
заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Калмаирова М.Д.,

главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский Пасько Т.Д.,

ведущий специалист администрации Кузнецова А.П.,
депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский: Пихотский В.Ю., Жаданова Г.В., Ищенко Е.В., Парахина Т.В., Степура Н.В., Мамедов Д.С., Колесников В.А., Щербинин А.А.,
участковый уполномоченный полиции Отдела МВД России по Белоярскому району, капитан полиции Панкратов И.М.

начальник ОМВД России по Белоярскому району, подполковник полиции Борискин Ю.П.
Жители поселка и депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский –  74 человек.

Открыла собрание граждан Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский, которая  предложила для соблюдения процедуры проведения схода граждан выбрать председательствующего и секретаря.  Жители предложили кандидатуры: председательствующего Бандысик Г.Н., главу сельского поселения Верхнеказымский, секретаря – Кузнецову А.П., ведущего специалиста администрации сельского поселения Верхнеказымский.
Председательствующий огласил повестку дня собрания граждан:

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления в 2019 году.
2. Информирование населения о деятельности Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  в  2019 году.
3. Информирование населения о проделанной в 2019 году работе участкового уполномоченного полиции Отдела МВД России по Белоярскому району.
1. По первому вопросу повестки дня слушали: отчет главы о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления за 2019 год.
Докладывает: Бандысик Г.Н., глава сельского поселения  Верхнеказымский  (отчет прилагается).
  По окончании отчета глава сельского поселения Верхнеказымский предложил задавать вопросы.

Вопросов не поступило.
2. По второму вопросу повестки дня слушали:  информацию о деятельности Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  в  2019 году.

Докладывает: заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский Жаданова Г.В. (информация прилагается).

По окончании доклада заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский предложил задавать вопросы.

Вопросов не поступило.

            3. По третьему вопросу повестки дня слушали: информацию участкового уполномоченного полиции Отдела МВД России по Белоярскому району в  2019 году.
Докладывает: участковый уполномоченный полиции Отдела МВД России по Белоярскому району, капитан полиции Панкратов И.М.
Привел статистику преступлений и правонарушений на территории сельского поселения Верхнеказымский за истекший 2019 год: совершено преступлений – 5 (причинение тяжкого и средней тяжести вреда здоровью, нарушение ПДД), административных правонарушений – 65.
Отметил, что самым распространенным преступлением в России является мошенничество посредством телефонных звонков, смс-рассылок и сети Интернет. На территории сельского поселение Верхнеказымский зафиксировано одно аналогичное преступление, в связи с чем, со счета жителя поселка была похищена крупная сумма денег, на сегодняшний день преступление не раскрыто.
 Борискин Ю.П. - начальник ОМВД России по Белоярскому району, подполковник полиции, дополнил информацию участкового уполномоченного, и так же обратил внимание участников собрания на участившиеся в последнее время случаи «телефонного» мошенничества.

 Борискин Ю.П. поблагодарил главу сельского поселения за взаимное сотрудничество.
 По окончании доклада председательствующий предложил задавать вопросы.
 Вопросов не поступило.
Председательствующий: Уважаемые жители поселка Верхнеказымский, на этом собрание граждан объявляется оконченным, благодарю всех за участие!
Председательствующий                                  ______________                      Г.Н.Бандысик
Секретарь комиссии                                        ______________                      А.П.Кузнецова